
（公社）日本助産師会　2023年度収支予算表

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 40,000 } { 40,000 } { 0 }

特定資産運用益 40,000 40,000 0
受　取　入会金 { 6,400,000 } { 6,400,000 } { 0 }

入会金収入 6,400,000 6,400,000 0
受　取　会　費 { 155,580,000 } { 155,580,000 } { 0 }

正 会 員受取会費 142,500,000 142,500,000 0
特別会員受取会費 240,000 240,000 0
新規会員受取会費 9,600,000 9,600,000 0
賛助会費　団体 2,200,000 2,200,000 0
賛助会費　学生 1,040,000 1,040,000 0

事　業　収　益 { 231,892,004 } { 215,555,262 } { 16,336,742 }

研修会活動事業収益 11,784,000 9,904,000 1,880,000
学会参加収益 10,407,000 6,090,000 4,317,000
指導事業収益 10,740,000 11,160,000 △ 420,000
子育て・女性収益 150,000 150,000 0
賃貸事業収益 1,236,000 1,236,000 0
販売手数料収益 0 0 0
推薦手数料収益 400,000 500,000 △ 100,000
事務手数料収益 3,800,000 3,800,000 0
その他の事業収益 11,160,000 7,812,000 3,348,000
地域貢献室収益 8,200,004 6,953,990 1,246,014
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 1,080,000 0
世田谷区事業収入 172,935,000 166,869,272 6,065,728

受 取 補 助 金 { 18,580,000 } { 29,232,850 } { △ 10,652,850 }

厚生労働省等補助金 18,580,000 29,232,850 △ 10,652,850
指定正味財産からの振替額 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 900,000 } { 0 }

寄付金収入 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 900,000 0

雑　　収　　益 { 1,400,000 } { 1,100,000 } { 300,000 }

受　取　利　息 0 0 0
雑　　収　　益 1,400,000 1,100,000 300,000
受 取 配 当 金 0 0 0

414,792,004 408,808,112 5,983,892
経　常　費　用

事　　業　　費 { 344,643,949 } { 334,266,682 } { 10,377,267 }

役員報酬 8,645,000 8,645,000 0
給料手当 88,776,500 82,812,500 5,964,000
臨時雇賃金 59,069,885 63,810,700 △ 4,740,815
退職給付費用 997,500 997,500 0
法定福利費 18,799,200 17,528,200 1,271,000
福利厚生費 655,000 575,000 80,000
会議費 1,090,420 924,840 165,580
旅費交通費 7,767,540 9,011,232 △ 1,243,692
通信運搬費 3,779,670 3,781,396 △ 1,726
減価償却費 10,679,088 7,904,216 2,774,872
消耗品費 14,455,550 6,681,100 7,774,450
修繕費 2,410,000 2,910,000 △ 500,000
印刷製本費 2,702,430 2,321,810 380,620
光熱水料費 8,250,000 6,450,000 1,800,000
賃借料 5,066,800 5,108,320 △ 41,520
保険料 329,600 359,600 △ 30,000
諸謝金 22,001,060 18,356,756 3,644,304
租税公課 3,266,364 3,208,140 58,224
支払助成金 10,600,000 10,600,000 0
支払寄附金 900,000 900,000 0
委託費 48,656,044 56,215,950 △ 7,559,906
広報活動費 10,000 20,000 △ 10,000
諸会費 2,700,000 2,700,000 0
国際会議関連費 200,000 0 200,000
学会開催費 4,082,601 2,671,666 1,410,935
支払手数料 1,300,000 1,528,000 △ 228,000

〔１〕　収支予算表総括表

科　　　　　目 前 年 度

①

2023年4月1日から2024年3月31日まで

増    減当 年 度

Ⅰ

１

(１)

③

②

④

⑤

⑥

⑦

(２)

①

  経 常 収 益 計
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算表

（単位：円）

〔１〕　収支予算表総括表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増    減

会館管理費 1,540,000 2,100,000 △ 560,000
雑費 1,964,097 1,973,620 △ 9,523
顧問料 2,989,140 2,748,900 240,240
修繕引当金繰入 1,320,000 1,320,000 0
研修費 132,000 360,000 △ 228,000
食材費 9,200,000 8,400,000 800,000
予備費 263,912 1,202,236 △ 938,324
部会集会設営費 44,548 140,000 △ 95,452

管　　理　　費 { 81,153,960 } { 79,912,062 } { 1,241,898 }

役員報酬 5,850,000 5,760,000 90,000
給料手当 20,943,500 21,237,500 △ 294,000
臨時雇賃金 670,000 971,500 △ 301,500
退職給付費用 502,500 502,500 0
法定福利費 2,680,000 2,747,000 △ 67,000
福利厚生費 75,000 75,000 0
会議費 280,380 266,100 14,280
旅費交通費 3,880,000 4,410,000 △ 530,000
通信運搬費 5,056,140 5,533,988 △ 477,848
減価償却費 3,450,000 2,340,000 1,110,000
消耗品費 756,800 456,800 300,000
修繕費 240,000 240,000 0
印刷製本費 16,284,440 14,179,840 2,104,600
光熱水料費 450,000 450,000 0
賃借料 160,000 705,733 △ 545,733
保険料 128,400 128,400 0
諸謝金 1,180,540 1,043,500 137,040
租税公課 450,000 450,000 0
支払寄附金 0 0 0
委託費 2,317,000 2,307,100 9,900
諸会費 650,000 650,000 0
例会開催費 11,265,200 11,212,334 52,866
支払手数料 450,000 510,000 △ 60,000
会館管理費 660,000 900,000 △ 240,000
雑費 43,000 206,667 △ 163,667
敬老・表彰費 0 0 0
弔慰金・見舞金 570,000 570,000 0
顧問料 1,281,060 1,178,100 102,960
修繕引当金繰入 880,000 880,000 0
予備費 0 0 0

425,797,909 414,178,744 11,619,165
△ 11,005,905 △ 5,370,632 △ 5,635,273

経常外増減の部

経 常 外 収 益

0 0 0
経 常 外 費 用

0 0 0
0 0 0

△ 11,005,905 △ 5,370,632 △ 5,635,273
　　法人税等 594,000 570,300 23,700

△ 11,599,905 △ 5,940,932 △ 5,658,973
485,606,135 491,547,067 △ 5,940,932
474,006,230 485,606,135 △ 11,599,905

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 900,000 0
厚生労働省等補助金 0 0 0
寄付金収入 900,000 900,000 0

一般正味財産への振替額 △ 900,000 △ 900,000 0
0 0 0

10,979,294 10,979,294 0
10,979,294 10,979,294 0

正味財産期末残高 484,985,524 496,585,429 △ 11,599,905

②

  経常外収益 計

(２)

  経 常 費 用 計

  　当期経常増減額

２

(１)

Ⅲ

  　一般正味財産期首残高

  　一般正味財産期末残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額

  　指定正味財産期首残高

  　指定正味財産期末残高

  経常外費用 計

  　当期経常外増減額

  税引前当期一般正味財産増減額

 当期一般正味財産増減額
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算内訳書

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 0 0 40,000

受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000 0 6,400,000

受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 } { 0 } { 155,580,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000 0 142,500,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000 0 240,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000 0 9,600,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000 0 2,200,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000 0 1,040,000

事　業　収　益 { 201,502,671 } { 23,556,000 } { 6,833,333 } { 0 } { 231,892,004 }
研修会活動事業収益 11,784,000 0 0 0 11,784,000
学会参加収益 3,573,667 0 6,833,333 0 10,407,000
指導事業収益 3,780,000 6,960,000 0 0 10,740,000
子育て・女性収益 150,000 0 0 0 150,000
賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000
販売手数料収益 0 0 0 0 0
推薦手数料収益 0 400,000 0 0 400,000
事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000
その他の事業収益 0 11,160,000 0 0 11,160,000
地域貢献室収益 8,200,004 0 0 0 8,200,004
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000
世田谷区事業収入 172,935,000 0 0 0 172,935,000

受 取 補 助 金 { 18,580,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 18,580,000 }
厚生労働省等補助金 18,580,000 0 0 0 18,580,000
指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000

雑　　収　　益 { 1,300,000 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 1,400,000 }
受取利息 0 0 0 0 0
雑収益 1,300,000 0 100,000 0 1,400,000
受取配当金 0 0 0 0 0
  経 常 収 益 計 303,312,671 23,556,000 87,923,333 0 414,792,004

経　常　費　用

事　　業　　費 { 323,068,468 } { 21,575,481 } { 0 } { 0 } { 344,643,949 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000
給料手当 87,286,113 1,490,387 0 0 88,776,500
臨時雇賃金 50,037,571 9,032,314 0 0 59,069,885
退職給付費用 975,000 22,500 0 0 997,500
法定福利費 17,552,800 1,246,400 0 0 18,799,200
福利厚生費 642,500 12,500 0 0 655,000
会議費 1,064,500 25,920 0 0 1,090,420
旅費交通費 7,698,540 69,000 0 0 7,767,540
通信運搬費 3,646,040 133,630 0 0 3,779,670
減価償却費 9,754,088 925,000 0 0 10,679,088
消耗品費 14,158,250 297,300 0 0 14,455,550
修繕費 2,220,000 190,000 0 0 2,410,000
印刷製本費 2,657,090 45,340 0 0 2,702,430
光熱水料費 7,865,400 384,600 0 0 8,250,000
賃借料 5,041,800 25,000 0 0 5,066,800
保険料 308,200 21,400 0 0 329,600
諸謝金 21,985,220 15,840 0 0 22,001,060
租税公課 1,835,364 1,431,000 0 0 3,266,364
支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000
支払寄附金 900,000 0 0 0 900,000
委託費 43,217,704 5,438,340 0 0 48,656,044
広報活動費 10,000 0 0 0 10,000
諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000
国際会議関連費 200,000 0 0 0 200,000
学会開催費 4,082,601 0 0 0 4,082,601

(１)

公益目的事業会計

④

合　　計収益事業等会計

⑦

⑥

内部取引消去法人会計

③

①

１

②

①

(２)

〔２〕　収支予算内訳書

科　　　目
Ⅰ

2023年4月1日から2024年3月31日まで

⑤
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算内訳書

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
支払手数料 1,175,000 125,000 0 0 1,300,000
会館管理費 1,430,000 110,000 0 0 1,540,000
雑費 1,838,597 125,500 0 0 1,964,097
顧問料 2,775,630 213,510 0 0 2,989,140
修繕引当金繰入 1,320,000 0 0 0 1,320,000
研修費 132,000 0 0 0 132,000
食材費 9,200,000 0 0 0 9,200,000
予備費 263,912 0 0 0 263,912
部会集会設営費 44,548 0 0 0 44,548

管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 81,153,960 } { 0 } { 81,153,960 }
役員報酬 0 0 5,850,000 0 5,850,000
給料手当 0 0 20,943,500 0 20,943,500
臨時雇賃金 0 0 670,000 0 670,000
退職給付費用 0 0 502,500 0 502,500
法定福利費 0 0 2,680,000 0 2,680,000
福利厚生費 0 0 75,000 0 75,000
会議費 0 0 280,380 0 280,380
旅費交通費 0 0 3,880,000 0 3,880,000
通信運搬費 0 0 5,056,140 0 5,056,140
減価償却費 0 0 3,450,000 0 3,450,000
消耗品費 0 0 756,800 0 756,800
修繕費 0 0 240,000 0 240,000
印刷製本費 0 0 16,284,440 0 16,284,440
光熱水料費 0 0 450,000 0 450,000
賃借料 0 0 160,000 0 160,000
保険料 0 0 128,400 0 128,400
諸謝金 0 0 1,180,540 0 1,180,540
租税公課 0 0 450,000 0 450,000
支払寄附金 0 0 0 0 0
委託費 0 0 2,317,000 0 2,317,000
諸会費 0 0 650,000 0 650,000
例会開催費 0 0 11,265,200 0 11,265,200
支払手数料 0 0 450,000 0 450,000
会館管理費 0 0 660,000 0 660,000
雑費 0 0 43,000 0 43,000
敬老・表彰費 0 0 0 0 0
弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000
顧問料 0 0 1,281,060 0 1,281,060
修繕引当金繰入 0 0 880,000 0 880,000
予備費 0 0 0 0 0
  経 常 費 用 計 323,068,468 21,575,481 81,153,960 0 425,797,909
  　当期経常増減額 △ 19,755,797 1,980,519 6,769,373 0 △ 11,005,905

経常外増減の部

経 常 外 収 益

  経常外収益 計 0 0 0 0 0
経 常 外 費 用

  経常外費用 計 0 0 0 0 0
  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 19,755,797 1,980,519 6,769,373 0 △ 11,005,905
  　法人税等 0 594,000 0 0 594,000

△ 19,755,797 1,386,519 6,769,373 0 △ 11,599,905
一般正味財産期首残高 211,327,150 98,051,443 176,227,542 0 485,606,135
一般正味財産期末残高 191,571,353 99,437,962 182,996,915 0 474,006,230

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000
厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0
寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 0 0 △ 900,000
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294
指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 202,550,647 99,437,962 182,996,915 0 484,985,524

②

(２)

  　税引前当期一般正味財産増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ

Ⅲ

２

(１)
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算表　公益目的事業会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益
特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 40,000 公益目的財産受取利息

受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000

受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000

事　業　収　益 { 26,347,671 } { 175,155,000 } { 201,502,671 }
研修会活動事業収益 11,784,000 0 11,784,000 全研修会合計

学会参加収益 3,573,667 0 3,573,667
指導事業収益 1,560,000 2,220,000 3,780,000 世田谷・とりこえ

子育て・女性収益 150,000 0 150,000 子育て講座

地域貢献室収益 8,200,004 0 8,200,004 電話相談

分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 1,080,000
世田谷区事業収入 0 172,935,000 172,935,000

受 取 補 助 金 { 18,580,000 } { 0 } { 18,580,000 }
厚生労働省等補助金 18,580,000 0 18,580,000
指定正味財産からの振替額 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 900,000

雑　　収　　益 { 0 } { 1,300,000 } { 1,300,000 }
雑収益 0 1,300,000 1,300,000

126,857,671 176,455,000 303,312,671
経　常　費　用
事　　業　　費 { 146,405,309 } { 176,663,159 } { 323,068,468 }
役員報酬 8,450,000 0 8,450,000
給料手当 32,165,000 55,121,113 87,286,113
臨時雇賃金 5,659,885 44,377,686 50,037,571
退職給付費用 975,000 0 975,000 引当金積立額

法定福利費 5,200,000 12,352,800 17,552,800 社会保険料

福利厚生費 162,500 480,000 642,500 健康診断他

会議費 1,034,500 30,000 1,064,500 委員会等

旅費交通費 4,598,540 3,100,000 7,698,540 研修会等交通費

通信運搬費 2,936,040 710,000 3,646,040 電話・郵便料

減価償却費 7,475,000 2,279,088 9,754,088
消耗品費 8,658,250 5,500,000 14,158,250 研修会等消耗品

修繕費 520,000 1,700,000 2,220,000 修理代

印刷製本費 2,617,090 40,000 2,657,090
光熱水料費 975,000 6,890,400 7,865,400 電気・水道・ガス

賃借料 701,800 4,340,000 5,041,800 機器リース料

保険料 278,200 30,000 308,200
諸謝金 21,985,220 0 21,985,220 研修会等謝金

租税公課 1,655,364 180,000 1,835,364 固定資産税

支払助成金 10,600,000 0 10,600,000 子育て・女性、奨学給付

支払寄附金 900,000 0 900,000 すくすく贈呈

委託費 14,351,544 28,866,160 43,217,704
広報活動費 0 10,000 10,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ他

諸会費 2,700,000 0 2,700,000
国際会議関連費 200,000 0 200,000 ICM大会関連費

学会開催費 4,082,601 0 4,082,601
支払手数料 975,000 200,000 1,175,000 研修会等手数料

会館管理費 1,430,000 0 1,430,000 会館維持運営費

雑費 978,597 860,000 1,838,597 諸雑費

顧問料 2,775,630 0 2,775,630 税理士・弁護士

修繕引当金繰入 1,320,000 0 1,320,000
研修費 0 132,000 132,000
食材費 0 9,200,000 9,200,000
予備費 0 263,912 263,912
部会集会設営費 44,548 0 44,548

146,405,309 176,663,159 323,068,468
△ 19,547,638 △ 208,159 △ 19,755,797

経常外増減の部
経 常 外 収 益

0 0 0
経 常 外 費 用

0 0 0
0 0 0
0 0 0

△ 19,547,638 △ 208,159 △ 19,755,797
211,873,384 △ 546,234 211,327,150
192,325,746 △ 754,393 191,571,353

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 0 900,000

厚生労働省等補助金 0 0 0
寄付金収入 900,000 0 900,000 すくすく、災害、国際等

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 △ 900,000
0 0 0

10,979,294 0 10,979,294
10,979,294 0 10,979,294

正味財産期末残高 203,305,040 △ 754,393 202,550,647

  　当期経常外増減額

  経 常 費 用 計
  　当期経常増減額

２

  経常外費用 計

(１)
  経常外収益 計

(２)

  　指定正味財産期末残高

Ⅲ

  　他会計振替額
  　当期一般正味財産増減額
  　一般正味財産期首残高
  　一般正味財産期末残高

  　指定正味財産期首残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額

(２)
①

②

⑥

  経 常 収 益 計

⑦

Ⅰ

⑤

③

④

１

(１)
①

　　〔3〕　収支予算表　公益目的事業会計内訳

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　　　目 一般公益事業 産後ケアセンター 合　　計 備　　考
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算表　収益事業等会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益
特定資産運用益 { 0 } { 0 } { 0 }
特定資産運用益 0 0 0

事　業　収　益 { 16,596,000 } { 6,960,000 } { 23,556,000 }
指導事業収益 0 6,960,000 6,960,000
賃貸事業収益 1,236,000 0 1,236,000 貸室

販売手数料収益 0 0 0
推薦手数料収益 400,000 0 400,000
事務手数料収益 3,800,000 0 3,800,000 保険

その他の事業収益 11,160,000 0 11,160,000
雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 0 }
受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0

16,596,000 6,960,000 23,556,000
経　常　費　用
事　　業　　費 { 14,823,640 } { 6,751,841 } { 21,575,481 }
役員報酬 195,000 0 195,000
給料手当 691,500 798,887 1,490,387
臨時雇賃金 8,910,000 122,314 9,032,314
退職給付費用 22,500 0 22,500 引当金積立額

法定福利費 1,099,200 147,200 1,246,400 社会保険料

福利厚生費 12,500 0 12,500 健康診断他

会議費 25,920 0 25,920
旅費交通費 69,000 0 69,000 事務関連旅費

通信運搬費 133,630 0 133,630 電話・郵便料

減価償却費 925,000 0 925,000
消耗品費 297,300 0 297,300 事務文房具等

修繕費 190,000 0 190,000 修理代

印刷製本費 45,340 0 45,340 事務印刷物費

光熱水料費 75,000 309,600 384,600 電気・水道・ガス

賃借料 25,000 0 25,000 機器リース料

保険料 21,400 0 21,400
諸謝金 15,840 0 15,840
租税公課 1,191,000 240,000 1,431,000 固定資産税等

支払助成金 0 0 0
支払寄附金 0 0 0
委託費 304,500 5,133,840 5,438,340
広報活動費 0 0 0
諸会費 0 0 0
国際会議関連費 0 0 0
学会開催費 0 0 0
支払手数料 125,000 0 125,000
会館管理費 110,000 0 110,000
雑費 125,500 0 125,500
顧問料 213,510 0 213,510 税理士・弁護士

修繕引当金繰入 0 0 0
研修費 0 0 0
食材費 0 0 0
予備費 0 0 0
部会集会設営費 0 0 0

14,823,640 6,751,841 21,575,481
1,772,360 208,159 1,980,519

経常外増減の部

経 常 外 収 益
0 0 0

経 常 外 費 用 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

1,772,360 208,159 1,980,519
　　法人税等 594,000 0 594,000

1,178,360 208,159 1,386,519
98,276,431 △ 224,988 98,051,443
99,454,791 △ 16,829 99,437,962

指定正味財産増減の部
0 0 0
0 0 0
0 0 0

正味財産期末残高 99,454,791 16,829 99,437,962

  　指定正味財産期末残高

２

(１)

  経常外収益 計

(２)

  　一般正味財産期首残高

  　一般正味財産期末残高

  　当期指定正味財産増減額

  　指定正味財産期首残高

  経 常 費 用 計

  　当期一般正味財産増減額

  経常外費用 計

  　当期経常外増減額

  　税引前当期一般正味財産増減額

  　当期経常増減額

  　他会計振替額

Ⅲ

Ⅱ

  経 常 収 益 計

①

③

(２)

〔４〕 収支予算表　収益事業等会計内訳

Ⅰ

①

１

(１)

一般収益事業 産後ケアセンター 合計 備　　考

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　　　目

②
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算内訳書（本会）

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経  常  収  益

特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 0 0 40,000

受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000 0 6,400,000

受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 } { 0 } { 155,580,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000 0 142,500,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000 0 240,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000 0 9,600,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000 0 2,200,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000 0 1,040,000

事　業　収　益 { 26,347,671 } { 16,596,000 } { 6,833,333 } { 0 } { 49,777,004 }
研修会活動事業収益 11,784,000 0 0 0 11,784,000
学会参加収益 3,573,667 0 6,833,333 0 10,407,000
指導事業収益 1,560,000 0 0 0 1,560,000
子育て・女性収益 150,000 0 0 0 150,000
賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000
販売手数料収益 0 0 0 0 0
推薦手数料収益 0 400,000 0 0 400,000
事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000
その他の事業収益 0 11,160,000 0 0 11,160,000
地域貢献室収益 8,200,004 0 0 0 8,200,004
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000
世田谷区事業収入 0 0 0 0 0

受 取 補 助 金 { 18,580,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 18,580,000 }
厚生労働省等補助金 18,580,000 0 0 0 18,580,000
指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000

雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 100,000 }
受取利息 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 100,000 0 100,000
  経 常 収 益 計 126,857,671 16,596,000 87,923,333 0 231,377,004

経　常　費　用

事　　業　　費 { 146,405,309 } { 14,823,640 } { 0 } { 0 } { 161,228,949 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000
給料手当 32,165,000 691,500 0 0 32,856,500
臨時雇賃金 5,659,885 8,910,000 0 0 14,569,885
退職給付費用 975,000 22,500 0 0 997,500
法定福利費 5,200,000 1,099,200 0 0 6,299,200
福利厚生費 162,500 12,500 0 0 175,000
会議費 1,034,500 25,920 0 0 1,060,420
旅費交通費 4,598,540 69,000 0 0 4,667,540
通信運搬費 2,936,040 133,630 0 0 3,069,670
減価償却費 7,475,000 925,000 0 0 8,400,000
消耗品費 8,658,250 297,300 0 0 8,955,550
修繕費 520,000 190,000 0 0 710,000
印刷製本費 2,617,090 45,340 0 0 2,662,430
光熱水料費 975,000 75,000 0 0 1,050,000
賃借料 701,800 25,000 0 0 726,800
保険料 278,200 21,400 0 0 299,600
諸謝金 21,985,220 15,840 0 0 22,001,060
租税公課 1,655,364 1,191,000 0 0 2,846,364
支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000
支払寄附金 900,000 0 0 0 900,000
委託費 14,351,544 304,500 0 0 14,656,044
広報活動費 0 0 0 0 0
諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000
国際会議関連費 200,000 0 0 0 200,000
学会開催費 4,082,601 0 0 0 4,082,601
支払手数料 975,000 125,000 0 0 1,100,000

⑤

⑥

(２)

⑦

①

④

③

②

合　　計

〔５〕　本会収支予算内訳書

Ⅰ

１

(１)

①

2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
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（公社）日本助産師会　2023年度収支予算内訳書（本会）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
会館管理費 1,430,000 110,000 0 0 1,540,000
雑費 978,597 125,500 0 0 1,104,097
顧問料 2,775,630 213,510 0 0 2,989,140
修繕引当金繰入 1,320,000 0 0 0 1,320,000
研修費 0 0 0 0 0
食材費 0 0 0 0 0
予備費 0 0 0 0 0
部会集会設営費 44,548 0 0 0 44,548

管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 81,153,960 } { 0 } { 81,153,960 }
役員報酬 0 0 5,850,000 0 5,850,000
給料手当 0 0 20,943,500 0 20,943,500
臨時雇賃金 0 0 670,000 0 670,000
退職給付費用 0 0 502,500 0 502,500
法定福利費 0 0 2,680,000 0 2,680,000
福利厚生費 0 0 75,000 0 75,000
会議費 0 0 280,380 0 280,380
旅費交通費 0 0 3,880,000 0 3,880,000
通信運搬費 0 0 5,056,140 0 5,056,140
減価償却費 0 0 3,450,000 0 3,450,000
消耗品費 0 0 756,800 0 756,800
修繕費 0 0 240,000 0 240,000
印刷製本費 0 0 16,284,440 0 16,284,440
光熱水料費 0 0 450,000 0 450,000
賃借料 0 0 160,000 0 160,000
保険料 0 0 128,400 0 128,400
諸謝金 0 0 1,180,540 0 1,180,540
租税公課 0 0 450,000 0 450,000
支払寄附金 0 0 0 0 0
委託費 0 0 2,317,000 0 2,317,000
諸会費 0 0 650,000 0 650,000
例会開催費 0 0 11,265,200 0 11,265,200
支払手数料 0 0 450,000 0 450,000
会館管理費 0 0 660,000 0 660,000
雑費 0 0 43,000 0 43,000
敬老・表彰費 0 0 0 0 0
弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000
顧問料 0 0 1,281,060 0 1,281,060
修繕引当金繰入 0 0 880,000 0 880,000
予備費 0 0 0 0 0
  経 常 費 用 計 146,405,309 14,823,640 81,153,960 0 242,382,909
  　当期経常増減額 △ 19,547,638 1,772,360 6,769,373 0 △ 11,005,905

経常外増減の部

経 常 外 収 益

  経常外収益 計 0 0 0 0 0
経 常 外 費 用

  経常外費用 計 0 0 0 0 0
  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 19,547,638 1,772,360 6,769,373 0 △ 11,005,905
  　法人税等 0 594,000 0 0 594,000

△ 19,547,638 1,178,360 6,769,373 0 △ 11,599,905
一般正味財産期首残高 211,873,384 98,276,431 176,227,542 0 486,377,357
一般正味財産期末残高 192,325,746 99,454,791 182,996,915 0 474,777,452

指定正味財産増減の部

受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000
a. 厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0
b. 寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000

一般正味財産への振替額 △ 900,000 0 0 0 △ 900,000
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294
指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 203,305,040 99,454,791 182,996,915 0 485,756,746

  　税引前当期一般正味財産増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ

Ⅲ

２

(１)

(２)

②
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